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Varför inte fråga 
Gud? 

 

Av Erling Calkins 
 

Säg mig, Herre, har Du en särskild vilodag 
för Dina efterföljare? 

  ”Jag kom i andehänryckning på Herrens 
dag”. Uppenbarelseboken 1:10. 

 
Men vilken dag är Herrens Dag? Vilken 

dag är Du Herre över? 

  ”Ty Människosonen är herre över sab-
baten.’” Matteus 12:8. 

 
Veckan har sju dagar. Vilken dag är 

Sabbatsdagen? 

  ”Den sjunde dagen är HERRENS, din Guds, 
sabbat”. Fjärde budet (2 Moseboken 20:8). 

 
Vilken är, enligt vårt räknande, den sjunde 

dagen: Lördag eller Söndag? 

  ”Och när sabbaten var förliden, köpte 
Maria från Magdala och den Maria, som var 
Jakobs moder, ... Och bittida om morgonen på 
första veckodagen kommo de till graven redan 
vid soluppgången.  ... Och när de hade kommit 
in i graven, fingo de se en ung man  ... Men 
han sade till dem: ’Varen icke förskräckta. I 
söken Jesus från Nasaret, den korsfäste. Han är 
uppstånden”. Markus 16:1-6. (Anm.: Envar vet 
om att Söndag var uppståndelsedagen. Sab-
baten var över då det dagades. Alltså står det 
klart att Sabbaten är Lördag, dagen före 
Söndag, oavsett omläggningen av dagarnas 
ordning i den svenska almanackan 1973. Då 
räknades Måndag som första veckodag. 
Söndag kan givetvis inte både vara första och 
sista veckodag, och antingen är Måndag första 
eller andra veckodagen. Håller vi oss till 
Bibelns ordning, uppstår det ingen förvirring.)  

 
Men, Herre, avskaffade inte Du den lag 

vilken innehåller Sabbatsbudet? 

  ”Tro inte att jag har kommit för att 
undanröja lagen eller profeterna. Jag har icke 
kommit för att avskaffa dem, utan för att 
upprätthålla respekten för dem.” Matteus 5:17 
(Goodspeed-översättningen.). 

 

Nå, ändrade Du då åtminstone inte på ett 
av buden så att Dina efterföljare i dag kan få 
hålla en annan dag än den sjunde? 

  ”Ty sannerligen säger jag eder: Intill dess 
himmel och jord förgås, skall icke den minsta 
bokstav, icke en enda prick av lagen förgås, 
förrän det allt har fullbordats.” Matteus 5:18. 

 
Men, Herre, är inte Lördagen en judisk 

dag? Är icke den sjunde dagen judarnas Sab-
bat? 

  ”’Sabbaten blev gjord för människans 
skull”. Markus 2:27. (Sabbaten instiftades och 
gavs åt människan 1 500 år innan det fanns 
någon jude. Se 1 Moseboken 2:1-3.) 

 
Någon har sagt mig att efter Din kors-

fästelse, Herre, höll inte längre Dina efter-
följare Sjundedags-Sabbaten enligt budordet. 
Är det sant? 

  ”Det var då tillredelsedag, och 
sabbatsdagen begynte ingå. Och de kvinnor, 
som med honom hade kommit från Galileen, 
följde efter och sågo graven och sågo, huru 
hans kropp lades ned däri. Sedan vände de 
hem igen och redde till välluktande kryddor 
och smörjelse; men på sabbaten voro de stilla 
efter lagens bud.” Lukas 23:54-56. [... vilade 
på Sabbats-dagen enligt budet. Eng. Bibeln. 
Övers. anm.] 

 
Men mötte inte alltid aposteln Paulus de 

tidiga kristna på Söndagar till uppståndelsens 
ära? Vilken vana hade han beträffande 
tillbedjansdagen? 

  ”I den gick Paulus in, såsom hans sed var. 
Och under tre sabbater [Sabbatsdagar i eng. 
övers.] talade han där med dem, i det han ut-
gick ifrån skrifterna.” Apostlagärningarna 
17:2. 

 
Mötte han de omvända hedningarna också 

på Sabbaten? Måhända han träffade judarna 
på Sabbaten och grekerna på Söndagen. Vad 
sägs om det? 
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  ”Och i synagogan höll han var sabbat 
samtal och övertygade åde judar och greker.” 
Apostlagärningarna 18:4. 

 
Hur löd Pauli undervisning rörande Sab-

batshållande? 

  ”Alltså står en sabbatsvila ännu åter för 
Guds folk. Ty den som har kommit in i hans 
vila, han har funnit vila från sina verk, likasom 
Gud från sina.” Hebreerbrevet 4:9, 10. 

 
Men vilken dag avsåg Paulus då han talade 

om att vila såsom Gud gjorde? 

  ”Ty om den sjunde dagen heter det någon-
städes så: ’Och Gud vilade på sjunde dagen 
från alla sina verk’”. Hebr. 4:4. 

 
Är alltså detta Din anvisning vad angår 

Sabbatshållande? 

  ”Ty jag har icke undandragit mig att 
förkunna för eder allt Guds rådslut.” Apostla-
gärningarna 20:27. (I Nya Testamentet om-
nämns Sabbaten ej mindre än 59 gånger. Bok-
en Apostlagärningarna anger 84 Sabbater 
under vilka aposteln Paulus och hans medar-
betare höll religiösa möten. Ändå står det icke 
ett ord i hela Bibeln som stöd för Söndags-
hållande.) 

 
Hur kommer det då sig att så många håller 

Söndag i stället för Lördag? Om Bibeln lär ut 
Sabbatshållande, hur och av vem infördes 
Söndagsiakttagande inom kristenheten? 

  ”Och denne (makten ’det lilla hornet’) 
skall upphäva sitt tal mot den Högste ... han 
skall sätta sig i sinnet att förändra heliga tider 
och lagar”. Danielsboken 7:25.  

 
Den Romersk-katolska Kyrkan är det lilla 

hornet i Danielsboken 7; menar Du att den 
skulle föresätta sig att förändra Guds lag? 

  ”Fråga prästerna om lag”. Haggai 2:12. 
 
Jaha, då spörjer jag Stephen Keenan, en 

katolsk präst: Anser Er kyrka sig äga makten 
att förändra Guds lag? 

  ”Om den inte hade sådan makt, kunde den 
inte ha gjort det som alla nutida religions-
bekännare är eniga med den i: Den hade icke 
kunnat införa helighållandet av Söndagen, den 
första dagen i veckan, i stället för helighål-
landet av Lördagen, den sjunde dagen i vec-
kan, en förändring som det ej finns någon 
myndighet för i skriften.” Doctrinal 
Catechism, sidan 174. 

 
När ägde denna förändring rum? 

  ”Vi iakttar Söndagen i stället för Lördagen 
eftersom Katolska Kyrkan vid Kyrkomötet i 
Laodicea (364 e.Kr.) överförde högtidligheten 
från Lördag till Söndag.” The Convert’s 
Catechism, av Peter Geirmann, sidan 50. 
(Denna katekes välsignades av påven den 25. 
Jan., 1910.) 

 
Håller protestantiska pastorer med om 

detta? 

  Kongregationalister: ”Det står alldeles 
klart att hur än strängt eller hängivet vi må 
iaktta Söndagen, håller vi ändå icke Sabbaten.” 
– Dr. R.W. Dale: The Ten Commandments, 
sidan 106. 

  Metodister: ”På hebréiska språket betyder 
Sabbat vila och är veckans sjunde dag, ... och 
det måste erkännas att det finns ingen lag i 
Nya Testamentet rörande den första dagen.” - 
Buck's Theological Dictionary.  

  Baptister: ”Det förelåg och alltjämt 
föreligger ett budord om att helighålla Sab-
batsdagen, men den Sabbatsdagen var ej Sön-
dagen. Det brukar dock sägas, och det med 
viss triumf i stämman, att Sabbaten överfördes 
från veckans sjunde till dess första dag... Var 
återfinns beviset för en dylik överföring? Icke i 
Nya Testamentet – alls inte... Jo, jag känner 
väl till att Söndagen kom i bruk under tidig 
kristen historia... Men så synd att den inträder 
brännmärkt med hedendomens kännetecken, 
och kristnad med solgudens namn, när den 
upptas och lagliggörs av det avfallna påvedöm-
et, och efterlämnas som ett heligt arv åt protes-
tantismen.” Dr. E.T. Hiscox, författare till 
Baptist Manual. 

 
Vad gör det för skillnad vilken dag jag 

håller? Dag som dag, eller hur? 

  ”I veten ju, att när I ställen eder i någons 
tjänst för att lyda honom, så ären I tjänare 
under denne, som I sålunda lyden, vare sig det 
är under synden, vilket leder till död, eller 
under lydnaden, vilket leder till rättfärdighet.” 
Romarbrevet 6:16.  

 
Vad skall jag så göra: Lyda Guds 

Sabbatsbud eller hålla människans Söndag? 

  ”’Man måste lyda Gud mer än 
människor.” Apostlagärningarna 5:29. 

 
Ja, Herre, vad anser Du om Söndags-

hållande? 

  ”I haven så gjort Guds budord om intet för 
edra stadgars skull. ... och fåfängt dyrka de 
mig, eftersom de läror de förkunna äro 
människobud.’’” Matteus 15:6, 9. 
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Men inte kan väl de millioner personer som 
håller Söndag ha fel? 

  ”Gån in genom den trånga porten. Ty vid 
och bred är den väg, som leder till fördärvet, 
och många äro de som gå fram på den; och den 
port är trång, och den väg är smal, som leder 
till livet, och få äro de som finna den.” Matt. 
7:13, 14. (Blott ett fåtal lydde Gud i Noas 
dagar, i Lots dagar, i Kristi dagar. Flertalet 
gick förlorade.) 

 
Men dr. Si-och-så är en väldigt klok man: 

Varför iakttar inte han och de stora 
predikanterna Sabbaten? 

  ”Ty betänken, mina bröder, huru det var 
vid eder kallelse: icke många som vor visa 
efter köttet blevo kallade, icke många mäktiga, 
icke många av förnämlig släkt. Men det som 
för världen var dåraktigt, det utvalde Gud, för 
att han skulle låta de visa komma på skam. 
Och det som i världen var svagt, det utvalde 
Gud, för att han skulle låta det starka komma 
på skam.” 1. Korintierbrevet 1:26-28. (Anm.: 
De stora religiösa lärarna på Kristi tid förkas-
tade också sanningen. Hans efterföljare var 
vanligt folk.) 

 
Men jag har tagit emot Jesus; jag vet att 

Han är min Frälsare; jag vet att Han godtagit 
mig och jag har hållit Söndagen. Inte skulle 
jag väl gå förtappad om jag nu ej skulle hålla 
Sabbaten? 

  ”Med sådana okunnighetens tider har Gud 
hittills haft fördrag, men nu bjuder han 
människorna, att de alla allestädes skola göra 
bättring.” Apostlagärningarna 17:30. 

 
Jag känner Dig, Herre: Inte skulle Du för-

döma mig för Sabbatsbrott? 

  ”Den som säger sig hava lärt känna honom 
och icke håller hans bud, han är en lögnare, 
och i honom är icke sanningen.” 1 Johannes-
brevet 2:4. [”Ty den lön som synden giver är 
döden”. Romarbrevet 6:23. ”Men de fega och 
de otrogna, och de som hava gjort vad 
styggeligt är, och dråpare och otuktiga 
människor och trollkarlar och avgudadyrkare 
och alla lögnare skola få sin del i den sjö som 
brinner med eld och svavel; detta är den andra 
döden.’” Uppenbarelseboken 21:8.] 

 
Men räcker det ej med att älska Herren och 

att leva enligt kärlekens lag? 

  ”Älsken I mig, så hållen I mina bud”. 
Johannes 14:15. 

 
Betyder det alla tio? 

  ”Ty om någon håller hela lagen i övrigt, 
men felar i ett, så är han skyldig till allt.” 
Jakobsbrevet 2:10. 

 
Nå, jag tycker att om man söker att följa 

Jesus, är det nog. Visst stämmer det, Jesus? 

  ”Den som säger sig förbliva i honom, han 
är ock pliktig att själv så vandra, som Han 
vandrade.” 1 Johannesbrevet 2:6. 

 
Hur vandrade Du, Herre, vilken var Din 

vana?  
  ”Så kom han till Nasaret, där han var 

uppfödd. Och på sabbatsdagen gick han, såsom 
hans sed var, in i synagogan; och där stod han 
upp till att föreläsa.” Lukas 4:16. 

 
Men, Herre, detta var för drygt 1900 år 

sedan. Skulle Du inte hålla någon annan dag 
än Lördag om Du komme till Jorden i dag? 

  ”Ty jag, HERREN, har icke förändrats”. 
Malaki 3:6. ”Jesus Kristus är densamme i går 
och i dag, så ock i evighet.” Hebreerbrevet 
13:8. 

 
Beror min frälsning på min lydnad mot 

Sabbatsföreskriften?  
  ”Och när han hade blivit fullkomnad, blev 

han för alla dem som äro honom lydiga upp-
hovet till evig frälsning” Hebreerbrevet 5:9.  

 
Anser Du det vara alldeles nödvändigt att 

hålla buden för att få evigt liv?  
  ”Men vill du ingå i livet, så håll buden.’” 

Matteus 19:17. 
 
Men jag begriper fortfarande icke varför 

Du är så enträgen gällande den sjunde dagen, 
Herre. Duger inte Söndagen lika väl som Lör-
dagen?  

  ”Och Gud välsignade den sjunde dagen 
och helgade den”. 1 Moseboken 2:3. ”Han har 
välsignat, och jag icke rygga det.” 4 Mosebok-
en 23:20. [”...icke ändra på det.” Eng. Bibeln.] 
”Ty vad du, HERRE, välsignar, det är välsignat 
evinnerligen.'” 1 Krönikeboken 17:27. 

 
Jag tror ändå att om man iakttar en dag av 

sju, oavsett vilken, borde det vara tillfyllest.  
  ”Mången håller sin väg för den rätta, men 

på sistone leder den dock till döden.” Ord-
språksboken 16:25. ”Andliga ting... måste 
utgrundas på ett andligt sätt.” 1 Korintier-
brevet 2:13, 14. 

 
Men, Herre, Herre! Får jag inte göra an-

norlunda? Kommer jag ej till himmelen på min 
bekännelse?  
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  ”Icke kommer var och en in i himmelriket, 
som säger till mig: ’Herre, Herre’, utan den 
som gör min himmelske Faders vilja.” Matteus 
7:21. 

 
Men jag beder ju! 
  ”Om någon vänder bort sitt öra och icke 

vill höra lagen, så är till och med hans bön en 
styggelse.” Ordspråksboken 28:9. 

 
Men, Herre, betrakta de personer som utför 

underverk i Ditt namn. Somliga helar sjuka, 
andra talar i tungor och gör mycket som är 
underbart; ändå håller de icke Sabbaten. Men 
de, då?  

  ”Många skola på ’den dagen’ säga till 
mig: ’Herre, Herre, hava vi icke profeterat i 
ditt namn och genom ditt namn drivit ut onda 
andar och genom ditt namn gjort många 
kraftgärningar?’ Men då skall jag betyga för 
dem: ’Jag har aldrig känt eder; gån bort ifrån 
mig, I ogärningsmän.’” Matteus 7:22, 23. 

 
Jo, jag förstår att detta med Sabbaten är 

rätt; men min affärsrörelse skulle lida förfång 
om jag stängde på Sabbaten. Jag kunde bli 
arbetslös. Jag skulle ej kunna klättra uppför 
karriärstegen! 

  ”Och vad hjälper det en människa, om hon 
vinner hela världen, men förlorar sin själ?” 
Markus 8:36. 

 
Mig spelar det ingen roll; men min familj, 

då? Vore det ej bättre att jag arbetade på Sab-
baten än att de finge svälta?  

  ”Eder himmelske Fader vet, att I behöven 
allt detta. Nej, söken först efter hans rike och 
hans rättfärdighet, så skall också allt detta 
andra tillfalla eder.” Matteus 6:32, 33. ”Jag har 
icke sett den rättfärdige övergiven eller hans 
barn gå efter bröd.” Psaltaren 37:25. 

 
Mina vänner kommer att skratta åt och 

driva gäck med mig. 
  ”Ja, saliga ären I, när människorna för min 

skull smäda och förfölja eder och sanningslöst 
säga allt ont mot eder. Glädjens och fröjden 
eder, ty eder lön är stor i himmelen.” Matteus 
5:11, 12. ”Om världen hatar eder, så betänken, 
att hon har hatat mig förr än eder.” Johannes 
15:18. 

 
Men tänk om min familj ej håller med mig. 

Skall jag göra tvärt emot deras önskemål, 
vilket kunde medföra ett splittrat hem? 

  ”Den som älskar fader eller moder mer än 
mig, han är mig icke värdig, och den som 
älskar son eller dotter mer än mig, han är mig 

icke värdig; och den som icke tager sitt kors på 
sig och efterföljer mig, han är mig icke vär-
dig.” Matteus 10:37, 38. ”Likaså kan ingen av 
eder vara min lärjunge, om han icke försakar 
allt vad han äger.” Lukas 14:33. 

 
Jag är rädd för att jag icke kommer att ut-

härda alla dessa prövningar. Jag är för svag. 
  ”’Min nåd är dig nog, ty kraften fullkom-

nas i svaghet.’ ... När jag är svag, då är jag 
stark.” 2 Korintierbrevet 12:9, 10. ”Allt förmår 
jag i honom som giver mig kraft.” Filipper-
brevet 4:13. 

 
Vad är så belöningen, Herre, för trohet mot 

Dig och buden? 

  ”Ingen som för Guds rikes skull har över-
givit hus eller hustru eller bröder eller för-
äldrar eller barn, ingen sådan finnes som icke 
skall få mångfaldigt igen redan här i tiden och 
i den tillkommande tidsåldern evigt liv.’” 
Lukas 18:29, 30. ”Saliga äro de som göra hans 
bud på det att de måtte få rätt till livets träd, 
och tillåtas gå in genom stadens portar.” 
Uppenbarelseboken 22:14 [eng. övers.]. 

 
Herre, jag ser fram emot mitt hem på den 

förnyade Jorden, kommer vi att hålla Sabbaten 
även där? 

  ”Ty likasom de nya himlar och den nya 
jord, som jag vill göra, bliva beståndande inför 
mig, säger HERREN, så skall det ock vara med 
edra barn och med edert namn. Och nymånads-
dag efter nymånadsdag och sabbatsdag efter 
sabbatsdag skall det ske, att allt kött kommer 
och tillbeder inför mig, säger HERREN.” Jesaja 
66:22, 23. 

 
Ske så, Herre, Din vilja såsom i himmelen 

så ock på Jorden. Med Din hjälp tänker jag 
hålla Sabbaten. 

  ”’Rätt så, du gode och trogne tjänare.” 
Matt. 25:21. 

 
Ur boken Mark of the Beast, av Vance 

Ferrell, sid. 76-83, från: Coming Events, P.O. 
Box 432, PORTLAND, TN 37148, USA. 

 


